Noticie igitur posterorum presentis scripti testimonio transmittimus,
quod ego Gerhardus, comes Gelrie et Zutphanie, communicato con-
silio matris mee Richardis et fratrum meorum Ottonis, Xanctensis

prepositi, et Lodewici, ob salutem anime patris niei Ottonis, ecclesie
beate Walburge in Zutphania et fratribus ibidem degentibus, munere
liberalitatis, mansum iu Thuchterde, cum duobus maneipiis Reinoldo
et Aleide, contulimus, hac condicione, ut huius possessore sine prole

legitima decedente, proximus heres eim, qui successor in bonis habebi-
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tur, si alienus, id est alterius condicionis sit, canonicis de Zutphania
triginta solidos persolvat, simili tarnen conimutatione pro se facta, que
vulgo gelike wessel appellatur, et sie bonis illis perfruatur.

Preterea omneni deeimationem in Lochern de novalibus, tarn eultis
quain incultis vel colendis, in euiuseunque potestate fratres decreverint
collocandum, et decem marcas adieciinus supradictis.

Insuper duos solidos de aratro et exaetionem, que vulgo ruemetliynt
dicitur, cum omni peticione hominibus eiusdem ecclesie, ubieunque
eonstitutis, in perpetuum indulsimus.

De censu quoque arearum in Zutphania duo talenta ad luminare
lampadis et duodeeim denarios ad tbus unumque talentum canonici s
in festo beate Katherine annuatim assignavimus.

Ad talium igitur beneiieiorum recompensationem anniversarium diem
patris mei, eo ordine quo comitisse Ermegardis , in vigiliis et nns-
sarum solempniis, octo diebus precedentibus, celebrabunt, fratres ad
singulas horas canonicas Septem psalmis et quindeeim gradibus diversis
in sui memoriam collectam consequenter recitantes. De proveutibus
etiam prememorate deeimationis in Lochern quatuor modios siliginis
et ordei in expensas pauperum oetavo die distribuent.

Ne ergo aliquis successorum nostrorum huius donationis titulum
ex aliqua parte infringere presumat, presentem paginam sigillo nostre
impressionis roboravimus et fidelium nostrorum, qui aderant, testi-
monio connrmavimus, universos in Eo, qui est salus omnium, suppli-
cantes, ut, amore Patris et Filii et Spiritus saneti, sincere derotionis
factum solempne ratum et inconrulsum apud eos in perpeluum per-
severet.

Facta sunt autem hec Zutphanie, anno Dominice incarnationis
millesimo ducentesimo septimo, testibus ydoneis presentibus : Henrico
comite de Daelen et filio suo Ottone, Henrico de Borcloe, Wil-
helmo de Bronckhorst, Woltero de Keppele, Henrico de Batenborch,
Gehardo de Sfcralen , Theodorico advocato de Echte , Theodorico de
Valkenborch, Conrado pincerna, Zacharia iudice, Theodorico schulteto
et quam plurimis aliis.

Naar een oorsprnnkelijken vidimus van riehter
en schepenen van Zutfen, van H Mei 1477,
in het ai'cliief dier slad.

Vgl. no. -173 ? bl. -17-1 en n". 268. bl. 262. In de aanieekening bij de eerste
oorkonde had in regel 2, bl 173, het woord novale weg kiinnen blijven en had
deze aanaehaald moelen worden.
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No. 422.

Gerard , graaf van Gelre , getuige bij het verniouwen van het vcrbond tusschen
Theoderich, aartsbisschop van Keulen, en Hendrik, hcrtog van Brabant.

In het jaar 1208.
In nomine sancte et individue Trinitatis. '.

Theodericus, Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus,
cunctis Christi fidelihus in perpetuum.

Notum facimus presentibus et futuris, quod ab antiquo, etc.
Huius rei sunt testes: Engelbertus prepositus maior, Conradus maior

decanus, Tirricus prepositus sancti Gereonis, Tirricus prepositus sancti
Kuniberti, Henricus decauus sancti Gereonis, Oliverus scholasticus
maior, Gerardus comes Gelrensis, Tirricus comes de Olive, Willelmus
comes Tuliacensis, Henricus comes de Seyna, comes Adulphus de Monte,
Georgius comes de Wiede, Henricus comes de Kessele, Rutgerus de
Merhem, Otto de Wikerode, Galeramus, Henricus, fratres; minis-
teriales: Hermaimus advocatus, Godefridus camerarius, Tirricus de
Boslaer, Franco pincerna, Willelmus Scillinc; cives : Gerardus Sa-
phirus, Iohaimes de Ruitgarim, Apollonius [Cle]negedane, Engebrandus
de sancta Columba, Richolsus Parfusus, Hermannus Grim et alii quam
complures.

Acta sunt hec anno Dominice incarnationis \tcc octavo.

Register der Rekenkamer, n°. i, p. 31?°,
te Brüssel.

N°. 423.

Resluiten vastgesteld in eene diocesaan-synode, gehouden door Theodorich i.
bisschop van Utrecht, waarbij, onder anderen, bepaald wordt hoe te handelen,
wanneer een geestelijke gevangen wordt genomen in het länd van Holland of Gelre.

In het jaar 1209.

Si capiatur praelatus, Tel canonicus, vel socius chori, vel aliquis
elericus de familia praelati vel canonici, episcopus, qui nunc est, yel
pro tempore fuerit, ipsum liberabit, si poterit aliquo modo.

Si vero dixerit, quod eum liberare non possit et hoc sub iuramento,
quod in primo introitu suo praestabit, comprehenderit, ecclesia credet
ei, et extunc ecclesia resumet divina , et depositis crucibus et com-
pulsatione legetur maledictio.

Si vero capiatur in terra Hollandiae vel Gelriae ab ipsis comiti-
bus vel aliquo commoranti in terra ipsorum sive detineatur, ecclesia
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quatuordecim diebus cessabit a die notificationis, infra quos monebitur
comes, ut captivum liberum remittat cum emendatione competente.
Quod si non fecerit, terra ipsius, quae est in uostra diocesi sita, ab
episcopo et archidiacono ponetur sub interdicto et ecclesia resumet
divina et observabit formam maledictiouis supradictam, et episcopus
per totam diocesim suam faciet illum denunciari excommunicatum.